Miklóst zálog czímén iktassa be. 

Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Daimaciae, Croaciae etc. 
fidelibus nostris capitulo ecclesiae Budensis salutem et gratiam! 
Noveritis quod Johannes Pocz de Zeech pro reverendissimo in 
Christo patre domino Stephano de W a r a d a archiepiscopo eccle-
siae Colocensis locique eiusdem comite perpetuo cum procura-
toriis literis eiusdem item pro Nicolao de eadem Warada , in 
quem mortuo condam Aladario de eadem Warada praesens causa 
est condescensa, Johannes de Borlabas cum procuratoriis literis 
conventus ecclesiae de Lelez, item egregius Ladislaus filius Ste-
phanifilii Desew de Lossoncz pro se personaliter et pro Ladislao 
et Sigismundo filiis condam Desew wayuodae de eadem Los-
soncz cum procuratoriis literis conventus ecclesiae de Kolos-
monostra praesenti causae se et dictos alios ingerentes et . . . . 
iuxta continentiam literarum nostrarum prorogatorium et ves-
t ra rum inquisitoriarum, ammonitoriarum, evocatoriarum et insi-
nuatoriarum quintodecimo die festi beati Gorgii martiris proxime 
praeteriti in figura iudicii personalis praesentiae nostrae contra 
comitem Johannem Gereb de Wyngar th easdem literas vestras 
inquisitorias, ammonitorias, evocatorias et insinuatorias nobis ad 
nostrum regium literatorium mandatum rescriptas, tenoremque 
literarum nostrarum regalium in se habentes, 
asserentes actionem et propositionem dictorum actorum literis 
contineri in eisdem eidem nostrae personali praesentiae praesen-
tarunt declarantes, quod in Fwtag secundo die festi beati Mathei 
apostoli et evangelistae in anno domini millesimo quadringente-
simo quinquagesimo octavo praeterito gravem querelam eorun-
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dem fidelium nostrorum dilecti reverendissimi in Christo patris 
domini Stephani de Warada , archiepiscopi ecclesiae Colocensis, 
locique eiusdem comitis perpetui, ac egregii quondam Aladarii 
de dicta Warada fratris sui uterini accepissemus, quomodo circa 
festum Penthecostes proxime tunc praeteritum idem Johannes 
Gereb dictus de Wyngar th castrum ipsorum exponentium, Bal-
wanos vocatum, in comitatu de Doboka partium nostrarum 
Transsi lvanarum existens, simulcum omnibus possessionibus et 
villis ad id spectantibus ad quod ipsi exponentes plénum et efficax 
ius haberent ipso castro prius expugnato, minus iuste et indebite 
occupasset et occupatum simulcum ipsis pertinentiis eiusdem 
teneret et eodem ac eisdem uteretur etiam de praesenti potentia 
sua mediante in ipsorum exponentium praeiudicium atque damp-
num, supplicarant maiestati nostrae praefati dominus Stephanus 
archiepiscopus et Aladarius per nos ipsis opportunum superinde 
remedium adhiberi. Et quia nos neminem regnicolarum nostro-
rum suis iustis iuribus indebite privari volumus, igitur fidelitati 
vestrae literarum nostrarum serie firmiter commiseramus et man-
daveramus, quatenus vestrum mitteretis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo praesente homo noster infradeclarandus de curia 
nostra regia per nos ad id specialiter deputatus scita prius prae-
missorum mera veritate ad praefatum Johannem Gereb acce-
dendo ammoneret eundem, diceretque et committeret eidem verbo 
nostro, ut ipse iuxta vim et formám generális decreti novissime 
in civitate nostra Pestiensi super novis possessionum occupatio-
nbus per praelatos et barones editi praefatum cas t rum Balwanos 
simulcum dictis pertinentiis per ipsum modo praemisso occu-
patum eisdem exponentibus usque ad festum beati Michaelis 
archangeli tunc proxime venturum sub penis, in eodem decreto 
contentis, remittere et resignare deberet et teneretur, qui si facérét 
benequidem, alioquin evocaret ipsum contra antefatos exponentes 
da tricesimum secundum diem a die evocationis fiendae conpu-
tando, nostram personalem in praesentiam, rationem de prae-
missis redditurum, litis pendentia, si qua foret inter ipsos non 
obstante; insinuando ibidem eidem, ut sive ipse in dicto tricesimo 
secundo die conpareret coram eadem nostra personali praesentia 
sive non, eadem ad partis conparentis instantiam iuxta vim et: 

formám praedicti generális novi decreti id facérét in praemissis^ 
quod iuri videretur expediri. Et posthaec huiusmodi inquisitionis 
ammonitionis, evocationis et insinuationis seriem cum ammoniti 
et evocati nomine ad praedictum tricesimum secundum diem 
eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescriberetis. 

Vos igitur mandatis nostrae serenitatis in omnibus obe-
dientes, ut tenemini, unacum Francisco de Ramachaza homine 
nostro de curia nostra regia per nos ad id specialiter transmisso, 
vestrum hominem videlicet honorabilem magistrum Paulum de 
Olchwar socium et concanonicum vestrum ad praemissam inqui-
sitionem, ammonitionem, evocationem et insinuationem faciendam 
vestro pro testimonio fidedignum duxissetis destinandum. Tandem 
iidem exinde ad vos reversi, vobis conformiter retulissent, quod 
ipsi in festő beati Michaelis archangeli proxime tunc praeteriti in 
comitatu de Doboka personaliter procedentes, ab omnibus, quibus 
decens et opportunum fuisset palam et occulte diligenter inqui-
rentes omnia praemissa et quaevis praemissorum singula sic et 
suo modo acta facta et patrata fuisse rescivissent sicuti eidem 
nostrae serenitati dictum extitisset, tenorque li terarum nostrarum 
per omnia continuisset praedictarum, factaque huiusmodi inqui-
sitione ad praefatum Johannem Gereb accedendo ammonuisset 
eundem, dixissetque et commisisset eidem verbo nostro regio, ut 
ipse iuxta vim et formám generális decreti novissime in civitate 
nostra Pestiensi super novis possessionum occupationibus per 
praelatos et barones editi, praefatum castrum Balwanos, simul-
cum dictis pertinentiis per ipsum modo pramisso occupatum eis-
dem exponentibus usque ad festum beati Michaelis archangeli 
proxime tunc venturum sub poenis in eodem decreto contentis 
remittere et resignare, deberet et teneretur, nihilominusque me-
moratus homo nostrae serenitatis dicto vestro testimonio prae-
sente annotatum Johannem Gereb de Wyngar th feria quarta 
proxima post praetactum festum beati Michaelis archangeli in 
possessione sua Naghlyberche contra antefatos exponentes ad tri-
cesimum secundum diem a die ammonitionis fiendae conputando 
nostram personalem evocasset in praesentiam rationem de prae-
missis redditurum, litis pendentia si qua foret inter ipsos non 
obstante, insinuando ibidem eidem, ut sive ipse in dicto trice-
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simo secundo die conpareret coram eadem nostra personali prae-
sentia, sive non, eadem ad partis conparentis instantiam iuxta 
vim et formám praedicti generális novi decreti id facérét in prae-
missis, quod iuri videretur expediri, a quoquidem tricesimo se-
cundo die feriae quartae proximae post praescriptum festum beati 
Michaelis archangeli tunc praeteritum elapso causa praescripta 
partes inter easdem seriebus aliarum literarum nostrarum proro-
gatoriarum ad praesentem quintumdecimum diem festi beati Ge-
orgii martiris proxime praeteriti prorogata extitisset. 

Tandem ipso quintodecimo die festi beati Georgii martiris 
instanté antefatus Johannes Gereb per eosdem Johannem Pocz 
ac alterum Johannem de Borlabas procuratores eorundem acto-
rum in personis ipsorum congruis diebus ipsius quintidecimi diei 
coram ipsa nostra personali praesentia expectatus, eandem no-
stram personalem in praesentiam non venit, neque misit, sed se 
mediantibus aliis literis nostris iudicialibus exinde confectis aggra-
vari permisit, supplicantes annotati procuratores praelibatorum 
actorum eisdem per nostram maiestatem in praemissis iuris 
aequitatem, iustitiaeque complementum elargiri. Verumquia prae-
scripta causa ratione praemissae minusiustae et potentiariae ex-
pugnationis et occupationis dicti castri eorundem actorum Balwa-
nos ac pertinentiarum eiusdem per eosdem dominum Stephanum 
archiepiscopum et quondam Aladarium contra et adversus praeli-
batum Johannem Gereb nostrae modo praemisso porrecta exti-
tisse maiestati, idemque Johannes Gereb praedictos nostrum et 
vestrum homines praemissa inquisitione subsecuta ad praemissa 
legitime evocatus se in praemissis emendaturum eandem nostram 
personalem veluti iudicis sui ordinarii in praesentiam venire vei mit-
tere non curasse sed se a fonté iuris et iustitiae penitus absentando 
oneribus iudiciorum aggravari permisisse ex praemissis manifeste 
reperiebatur; propter quod idem castrum Balwanos simulcum 
omnibus possessionibus, oppidis et pertinentiis eiusdem ab ipsis 
actoribus occupatum rursus et iterum eisdem domino Stephano 
archiepiscopo ac Nicolao de Warada actoribus, item Ladislao 
filio Stephani Desew ac alteri Ladislao et Sigismundo filiis con-
dam Dessew Wayuodae de Lossoncz, ipsorumque haeredibus et 
posteritatibus universis, tamquam merum et sincerum ius ipso-

rum readiudicari et restatui; idemque Johannes Gereb pro prae-
missis suis actibus potentiariis contra et adversus praelibatum 
dominum Stephanum archiepiscopum in emenda capitis sui 
videlicet quinquaginta marcis homagialibus tantummodo ipsi 
domino archiepiscopo persolvendis praefatum vero Nicolaum de 
W a r a d a actorem in facto potentiae et sententia capitali ex eoque 
in ammissione universarum possessionum, portionumque et iurium 
suorum possessionariorum, rerumque et bonorum suorum quo-
rumlibet ubivis intra ambitum regni nostri existentium, ipsum 
solum proprie et praecise concernentium convinci et aggravari 
debere nobis et reverendis in Christo patribus dominis Alberico 
Chanadiensis Vrbano Sirmiensis Thomae de Debrenthe Zagra-
biensis ecclesiarum episcopis et magnificis Johanni de Rozgon 
wayuodae Transsilvanensi et thavernicorum nostrorum regalium 
magistro, Francisco de Chaak, Nicolao Herczeg de LZekchew 
dapiferorum nostrorum regalium magistro, Johanni de Palocz, 
Stephano praeposito ecclesiae Demesiensis, magistris Gregorio 
de Dersanowcz personalis, Andreae de Thorda speciális praesen-
t iarum nostrarum, item Nicolai de W a g palatinali et Benedicto 
de Kezy iudicis curiae nostrae prothonotariis ac Michaeli de 
Bessenyew vicepalatino, caeterisque assessoribus et regni nostri 
nobilibus nobiscum in iudicio et examine eiusdem causae exis-
tentibus agnoscebatur manifeste; ideo nos ex sententia nostra spe-
ciali eorundemque praelatorum, baronum ac prothonotariorum 
necnon iuratorum assessorum T) castrum Balwanos simul-
cum suis pertinentiis ac possessionibus et oppidis ad idem per-
tinentibus et spectantibus eisdem domino Stephano archiepis-
copo ac Nicolao de Warada , item Ladislao filio Stephani Desew, 
altero Ladislao et Sigismundo filiis quondam Desew wayuodae 
de Lossoncz ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis 
iure ipsis incumbenti in perpetuum readiudicantes et modo sub-
scripto restatui committentes, nolentes antefati Johannis Gereb 
de Wyngar th praemissos temerarios et praesumptuosos actus 
potentiarios per ipsum modo praenarrato temerarie commissos 
simpliciter et sine dirae ultionis vindicta pertransire, ne alii ab ipso 
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exemplo sibi ad similes actus potentiarios perpetrandos se oppo-
nere praesumant, sed potius poenali eiusdem afflictione quoslibet 
alios a consimilium actuum potentiariorum patratione terreat, retra-
hat et restringat, ceterisque terribile cedat in exemplum, eun-
dem Johannem Gereb pro praemissis suis actibus potentiariis per 
ipsum modo praenarrato patratis et commissis contra praeliba-
tum dominum Stephanum archiepiscopum in praescripta emende 
capitis sui videlicet quinquaginta marcis homagialibus tantum-
modo eidem domino Stephano archiepiscopo persolvendis adver-
sus autem memoratum Nicolaum de Warada in facto potentiae 
et sententia capitali, ex eoque in ammissione universarum pos-
sessionum, portionumque et iurium possessionariorum, necnon 
rerum et bonorum suorum quorumlibet ubivis intra ambitum 
regni nostri existentium, ipsum solum proprie et praecise con-
cernentium in duabus nostris iudiciis, in tertia vero earundem par-
tibus annotati Nicolai de Warada actoris partis scilicet adversae 
manibus devolvendorum et cedendorum convictum et aggravatum 
serie decernentes et committentes fldelitati vestrae firmiter prae-
cipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo praesente magistri Petrus de Sewpthe 
aut Michaél de , vei Ladislaus de Zenthdyenys, sin Petrus 
de Zagrabia, seu Stephanus de Bas . . . , sive Anthonius de Ge-
recz aliis absentibus homo noster, de curia nostra regia per nos 
ad id specialiter transmissus, primo ad facies dicti castri ac uni-
versarum possessionum, necnon villarum et oppidorum ac alia-
rum pertinentiarum eiusdem ad idem castrum spectantium vicinis 
et commetaneis eiusdem et earundem universis inibi legitime 
convocatis et praesentibus accedendo restatuat idem castrum, 
simulcum cunctis possessionibus, oppidis et villis ac aliis perti-
nentiis earundem eidem domino Stephano archiepiscopo et Nicolao 
de Warada , necnon Ladislao filio Stephani filii Desew, ac alteri 
Ladislao et Sigismundo filiis quondam Desew wayuodae de Los-
soncz, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis iure ipsis 
incumbenti perpetuo possidendas, contradictione praefati Johannis 
Gereb et aliorum quorumlibet praevia ratione non obstante. Tan-
dem vero ad facies universarum possessionum, portionumque et 
iurium possessionariorum eiusdem Johannis Gereb convicti ubivis 

intra ambitum regni nostri existentium, ipsum solum proprie et 
praecise concernentium, consimiliter vicinis et commetaneis earun-
dem, necnon filiis, filiabus, fratribus et aliis generationis eiusdem 
convicti hominibus inibi legitime convocatis et praesentibus acce-
dendo, exclusis prius portionibus aliorum quorumlibet de eisdem, 
habita etiam prius earundem legitima reambulatione et condigna 
aestimatione, occupet primo de eisdem tot et tantum, quot vide-
licet et quantum se ad valorem dictorum quinquaginta marca rum 
homagialium extendere videbuntur, separando et excidendo mani-
bus antefati domini Stephani archiepiscopi solum pro praemissis 
quinquaginta Marcis homagialibus usque tempus redemptionis 
earundem titulo pignoris, statuat et comittat possidenda, tenen-
daque eadem iura possessionaria occupata, quae insuper reman-
serint in duabus nostris iudiciis in tertia siquidem partibus annotati 
Nicolai de Warada actoris partis scilicet adversae manibus, tamdiu 
per nos et eundem Nicolaum de Warada partém scilicet adver-
sam, donec eadem a nobis et ipsis partibus adversis solum pro 
praemissis homagio ac condigna earundem aestimatione redi-
mantur , statuat possidenda, consimiliter contradictione praefati 
Johannis Gereb convicti et aliorum quorumlibet praevia ratione 
non obstante. Res etiam et bona eiusdem convicti, si quas et 
quae reperire poterit, auferat easdem et eadem modo simili in 
duabus nostris iudiciis, in tertia vero partibus antefati Nicolai 
de Warada actoris manibus applicet et assignet, illis autem, qui 
se dicta iura possessionaria occupata redimere velle asseruerint, 
quintumdecimum diem festi beati Michaelis archangeli nunc ven-
turi pro termino redemptio earundem coram nostra personali 
praesentia conparendi deputet et assignet; occultatores vero dic-
ta rum rerum et bonorum, si qui fuerint, ac eosdem et eadem 
ad ammonitionem dictorum nostri et vestrí hominum reddere 
recusarunt, evocet eosdem contra antelatos dominum Stephanum 
archiepiscopum et Nicolaum de Warada actores eandem nostram 
personalem in praesentiam terminum ad praedictum, rationem 
occultationis eorum reddituros. Et post haec huiusmodi posses-
sionariae restatutionis, reambulationis, aestimationis, occupationis 
et titulo pignoris statutionis et homagii solutionis et satisfactionis, 
rerumque et bonorum ablationis seriem cum occultatorum et 
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evocatorum, si qui fuerint ac dicta iura possessionaria redimere 
velle asserentium nominibus, ut fuerit expediens, terminum ad 
praedictum, eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescri-
batis. Dátum Budae quartodecimo die termini praenotati, anno 
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo. 

Kívül: Fidelibus nostris capitulo ecclesiae Budensis pro 
reverendissimo in Christo patre domino Stephano archiepiscopo 
ecclesiae Colocensis ac Nicolao de Warada contra Johannem 
Gereb de Wyngarth super quadam possessionaria restatutione, 
reambulatione, aestimatione, occupatione et titulo pignoris statu-
tione ac homagii solutione et satisfactione, rerumque et bonorum 
ablatione per nostrum et vestrum homines modo introscripto 
fiendae memorialis quarum series ut fuerit expediens ad quin-
tumdecimum diem festi beati Michaelis archangeli nunc venturi 
nostrae personali praesentiae est reportanda ad iudicem. 

Szakadozott papíron, zárlatán a kir. középpecsét töredékével. Országos 
Levéltár, M. O. D. L. 29,512. szám. (V.) 

XXXVIII. 

1461 július 8. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent bizonyságlevele, mely szerint Losonczi Bánfi István 
fiai bizonyos, Ladánytelkén elkövetett, hatalmaskodás ügyében a vallók neveit 

Csáki Ferencz részére írásba foglalni megtagadták. 

Quod honorabilis vir Jacobus presbiter dictus Posa, pleba-
nus de Darocz, praesentator literarum serenissimi principis et 
domini domini Mathiae, Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croa-
tiae etc. regis, pro parte magnifici Francisci de Chak, comitis 
Bichoriensis, emanatarum, in persona eiusdem domini sui no-
stram veniendo in praesentiam per modum protestationis nobis 
significare curavit in hunc modum : Quomodo ipse a magnificis 
Ladislao, Johanne et Georgio, filiis condam Stephani filii Bani 
de Lossoncz, die iuramentalis depositionis eorundem super qui-
busdam actibus potentiariis in possessione Ladanthelke vocata in 

comitatu Bychoriensi existenti patratis centesimo et quinquage-
simo se nobilibus, quilibet videlicet quinquagesimo se nobilibus 
iuramentum deponere, prout in litera dicti domini regis constat, 
idem Jacobus presbiter replicando verba, nomina praefatorum 
nobilium in scriptis pro iuris sui cautela reputari coram nobis 
postulavit, praefati vero Ladislaus, Johannes et Georgius, filii 
condam Stephani Bani de Lossoncz, ac alii coniuratores nobiles 
nostri in praesentia circumstantes communiter et unanimiter 
respondendo ex adverso non se habere modos regnicolarum par-
tium Transi luanarum nomina attestantium in scriptis super prae-
missis dare vei praesentare. In cuius testimonium praesentes 
literas nostras duximus concedendas. Dátum feria quarta pro-
xima ante festum Beate Margarethae virginis et martiris. (T. i. 
anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.) 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36,392. szám alatt őrzött 
„E. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 120. lapjának 2. bejegyzése. 
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XXXIX. 

1461 július 8. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent bizonyságlevele, mely szerint Losonczi Bánfi István 
fiai a Csáki Ferencz kárára Ladánytelkén embereik által elkövetett hatalmas-

kodás ügyében ártatlanságukra 150-ed magukkal megesküdtek. 

Quod cum iuxta continentiam literarum serenissimi prin-
cipis et domini domini Mathiae, Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, 
Croatiae etc. regis, modum et formám iudiciariae deliberationis 
significantium super factis quibusdam actibus potentiariis in 
possessione Ladanthelke vocata in comitatu Bychoriensi existenti 
patratis magnifici Ladislaus, Johannes et Georgius, filii condam 
Stephani filii Bani de Lossoncz, contra magnificum Franciscum 
de Chak, comitem Bichoriensem, quinto decimo die festi Nativi-
tatis beati Johannis Baptistae nunc praeteriti centesimo et quin-
quagesimo se nobilibus coram nobis iuramentum deponere de-
buissent, ipso termino adveniente iidem Ladislaus, Johannes et 
Georgius de Lossoncz cum eisdem coniuratoribus ipsorum cen-
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tesimo et quinquagesimo se nobilibus, quilibet videlicet eorum 
quinquagesimo se, contra eundem Franciscum de Chak iura-
mentum, ut debebant, deposuerunt coram nobis super eo, quod 
ipsi in vigilia festi Penthecostes proxime praeterita familiares et 
iobaginos ipsorum manibus armatis et potentiariis ad possessionem 
praefati exponentis Ladanthelke vocatam in comitatu Bychoriensi 
existentem non misissent neque destinassent, sed nec tredecim 
iobagiones eiusdem exponentis cum ipsorum rebus et bonis trans-
ducifecissent, ipsi in hiis omnibus penitus innoxii essent et immunes 
praefato Francisco de Chak. Et honorabilis vir Jacobus presbiter 
dictus Posa plebanus de Darocz par literarum dicti domini regis 
sub uno sensu et forma verborum loquentium in eodem termino 
emanatarum coram nobis personaliter adhaerendo praesentavit, 
ipsum iuramentum in persona dicti domini sui vidit et audivit. 
In cuius testimonium praesentes literas nostras duximus conce-
dendas. Dátum feria quarta proxima ante festum beatae Marga-
rethae virginis et martiris. (T. i. anno Domini millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo primo.) 

Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,392. szám alatt őrzött 
,,E. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 121. lapjának 1. bejegyzése.